



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

Pregão Eletrônico Nº 00020/2019(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

01.424.128/0001-45 - LUIZ TADEO DAMASCHI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
28	ESTAÇÃO SOLDA	UNIDADE	2	R\$ 349,7100	R\$ 699,4200

Marca: AFR

Fabricante: AFR

Modelo / Versão: UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estação de solda analógica com as seguintes características: Alimentação 220v; modo de definição de temperatura geral e instantânea; isolamento antiestático; controle de temperatura através de um potenciômetro; frente do aparelho possuindo etiqueta impressa com os valores de temperatura; escala de temperatura 200°C até 480°C; consumo de energia 60 W. (Ferro de solda com tensão de saída 24 Vac; 50 W; resistência da ponta

Total do Fornecedor: R\$ 699,4200

05.211.777/0001-19 - CAPERPASS INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS PLASTICOS LTD

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
11	CADEIRA	UNIDADE	1200	R\$ 26,6900	R\$ 32.028,0000

Marca: ReidoPlásticoGoyana

Fabricante: Plasmobil

Modelo / Versão: Classic

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira de plástico (polipropileno), com braços, nas Dimensões L x P x A (cm): 60 x 60 x 79 cm, com capacidade para suportar até 182 kg, Cor preta, resistente e empilhável, classe B, modelo classic, de acordo com Norma ABNT NBR 14776 e Certificado do INMETRO.

Total do Fornecedor: R\$ 32.028,0000

06.351.401/0001-72 - ACHEI DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
13	CADEIRA ESCRITÓRIO	UNIDADE	254	R\$ 114,6100	R\$ 29.110,9400

Marca: ACHEI MÓVEIS

Fabricante: ACHEI INDÚSTRIA DE MÓVEIS

Modelo / Versão: CA 6192

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira fixa sem braços. Estrutura do assento e encosto em madeira compensada moldada anatomicamente. Almofadas com espuma de poliuretano injetada (que é o resultado da reação entre o polioli poliésteres com isocianato), com espessura de 40 mm, densidade controlada de 62 e 52 kg/m³, para o assento e encosto respectivamente. Contra-encosto com capa de proteção em polipropileno e perfil de PVC nas bordas do assento, para total proteção. Suporte do encosto em aço tubular ABNT 1010/1020, com 2 mm de espessura, com alma de aço maciço, em forma de "T", e dois coxins flexíveis de borracha com lâminas de aço nas extremidades para maior resistência, e dobradiças em chapa de aço para conferir a amplitude necessária à inclinação do encosto. Base com 04 (quatro) pés de aço tubular ABNT 1010, com diâmetro de 19 mm e espessura da parede do tubo de 1,9 mm curvado pneumaticamente com um único ponto de solda. Deslizadores auto-articuláveis com eixo de aço ABNT 12L14, com diâmetro de 9 mm articulável em corpo de náilon natural, permitindo o perfeito apoio, mesmo havendo irregularidade no piso. Tubo central calibrado em aço ABNT 1010 com Ø 65 e parede de 2,5 mm. Revestimento em tecido. ESPECIFICAÇÃO CONFORME EDITAL.

14 CADEIRA ESCRITÓRIO

UNIDADE

12

R\$ 194,9900

R\$ 2.339,8800

Marca: ACHEI MÓVEIS

Fabricante: ACHEI INDÚSTRIA DE MÓVEIS

Modelo / Versão: CA 6043

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira giratória, tipo Caixa padrão Secretária, produzida com espuma injetada, moldada anatomicamente, densidade mínima de 45 Kg/m³, espessura 5 cm, assento com bordas laterais e frontal arredondadas. Revestimento em couro sintético, com acabamento das bordas em perfil plástico PVC flexível de 15 mm. Estrutura do assento e encosto em madeira compensada multilaminada ergonômica, com espessura mínima de 10 mm, sendo o assento com borda frontal côncava. Suporte de fixação do assento e encosto interligados por tubo de aço de formato oblongo. Base giratória com sistema de elevação pneumática a gás, regulagem de altura do assento por meio de acionamento de pistão pneumático, aro de apoio para os pés, sapatas niveladoras em polipropileno de alta resistência, pintura a pó pelo processo de deposição eletrostática e secagem em estufa a 250° C na preta. Medidas aproximadas do assento: largura 44 cm e profundidade 41 cm. Medidas aproximadas do encosto: largura 38 cm e altura 29 cm. ESPECIFICAÇÃO CONFORME EDITAL.

43 MESA

UNIDADE

8

R\$ 351,1400

R\$ 2.809,1200

Marca: ACHEI MÓVEIS

Fabricante: ACHEI INDÚSTRIA DE MÓVEIS

Modelo / Versão: ST 0149

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa para Biblioteca com 4 lugares Mesa para Biblioteca, com acabamento da parte metálica através do sistema de tratamento químico (anti-ferruginoso e fosfatizante) e pintura através de sistema eletrostático a pó, com camada mínima de tinta de 70 micras. Contendo: 04 Pés metálicos em formato Omega confeccionados em chapa de aço de baixo teor de carbono com espessura de no mínimo 1,50mm. 01 (um) tampo em MDF de 15 mm com revestimento melamínico, acabamento com fita de borda. Estruturada com 04 travessas metálicas confeccionadas em chapa nº 18 (1,20mm). Montagem através de parafusos. Dimensões: Altura: 76 cm, Largura: 80 cm, Comprimento: 120 cm. ESPECIFICAÇÃO CONFORME EDITAL.

45 MESA IMPRESSORA MICROCOMPUTADOR

UNIDADE

10

R\$ 89,9700

R\$ 899,7000

Marca: ACHEI MÓVEIS

Fabricante: ACHEI INDÚSTRIA DE MÓVEIS

Modelo / Versão: ST 0108

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa para impressora, estrutura em metalon 50 mm x 30 mm, pintada em epóxi na cor preta, tampo com revestimento em melamínico cor cinza claro e acabamento das bordas em PVC flexível, cor preta, medidas aproximadas de 70 cm de largura, 50 cm de profundidade e 72 cm de altura. ESPECIFICAÇÃO CONFORME EDITAL.

Total do Fornecedor: R\$ 35.159,6400

07.139.780/0001-02 - TOMADA 1 AUDIOVISUAL EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
19	CÂMERA DIGITAL	UNIDADE	2	R\$ 3.191,5400	R\$ 6.383,0800

Marca: Canon

Fabricante: Canon

Modelo / Versão: SL2 18-55mm IS STM BR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CÂMERA DIGITAL, RESOLUÇÃO 2,1 MEGA PIXEL, ZOOM ÓPTICO 3 X, ZOOM DIGITAL 6 X, TAMANHO VISOR 2 1/2 POL, TERMINAL CONEXÃO SAÍDA USB, FORMATO VÍDEO TIF, TIPO DISQUETE COMUM/3,5 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLASH EMBUTIDO/REDUTOR OLHOVERMELHO

Total do Fornecedor: R\$ 6.383,0800

08.648.188/0001-90 - COMERCIAL SOARES & MOTA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
23	DESFIBRILADOR	UNIDADE	6	R\$ 6.100,0000	R\$ 36.600,0000

Marca: CMOS DRAKE

Fabricante: CMOS DRAKE

Modelo / Versão: LIFE 400 FUTURA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desfibrilador automático portátil bifásico para uso em situações de emergências cardíacas. Para pacientes adultos e pediátricos a partir de 1 ano de idade. Equipamento leve, não ultrapassando 1,5 Kg, incluindo a bateria. Resistente a quedas, vibrações, resistente à água e poeira conforme normas de segurança internacionais. Descrição: pequeno e leve apenas 1,1kg; instruções visuais e comando de voz em português; fácil operação com apenas dois botões; Metrônomo para auxiliar a RCP; Forma de onda bifásica SCOPE; Segue as diretrizes da AHA/ERC 2005; Resistente à vibrações e quedas; Proteção contra poeira e água (IP 56); Pacientes adultos e pediátricos; Garantia de 7 anos; Tamanho: 20cm x 18,4cm x 4,8cm; Peso: 1,1 kg incluindo a bateria Pad Pak®; Tipo de Bateria: Dióxido de Lítio Manganês (LiMnO₂) 18V, 0.8 Amp Hrs. Capacidade: >30 choques em 200J ou 6 horas de monitoração contínua. Acompanha: 1 estojo para transporte (estojo de transporte flexível, desenhado para permitir que se utilize o desfibrilador sem que tenha que abrir o estojo de transporte); 1 bateria não recarregável com eletrodo adulto; 1 manual de operações em português. O dispositivo possibilita a transferência de dados via USB; garantia de 7 anos comprovada através do manual da Anvisa. Especificação / Sensibilidade: Atende aos padrões ISO 60601-2-4 e AAMI DF80:2003. Registro na Anvisa.

Total do Fornecedor: R\$ 36.600,0000

09.382.839/0001-06 - MACKLEYN INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	ARMÁRIO AÇO	UNIDADE	91	R\$ 775,9800	R\$ 70.614,1800

Marca: AMP

Fabricante: AMP

Modelo / Versão: MACKLEYN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armário de aço com 02 (duas) portas de abrir, com chapa 20, Bitola GSC, totalmente soldados, sem parafusos ou rebites, 04 prateleiras reguláveis, maçaneta para ser usada também como puxador feita com material resistente e acabamento cromado com fechamento por meio de chave (incluindo chave reserva), sapatas niveladoras em polipropileno. Pintura eletrostática a pó na cor cinza cristal. Capacidade no mínimo: 30Kg por prateleiras. Dimensões Aproximadas: Altura: 1,98m; Largura: 1,20m; Profundidade: 0,45m; (permitindo variações de até 2%). Garantia de 12 meses contra corrosão e partes móveis. (COTA PRINCIPAL).

2 ARMÁRIO AÇO

UNIDADE

31

R\$ 775,9800

R\$ 24.055,3800

Marca: AMP

Fabricante: AMP

Modelo / Versão: MACKLEYN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armário de aço com 02 (duas) portas de abrir, com chapa 20, Bitola GSC, totalmente soldados, sem parafusos ou rebites, 04 prateleiras reguláveis, maçaneta para ser usada também como puxador feita com material resistente e acabamento cromado com fechamento por meio de chave (incluindo chave reserva), sapatas niveladoras em polipropileno. Pintura eletrostática a pó na cor cinza cristal. Capacidade no mínimo: 30Kg por prateleiras. Dimensões Aproximadas: Altura: 1,98m; Largura: 1,20m; Profundidade: 0,45m; (permitindo variações de até 2%). Garantia de 12 meses contra corrosão e partes móveis. (COTA RESERVADA ME/EPP/MEI) – VINCULADO AO ITEM 1

Total do Fornecedor: R\$ 94.669,5600

10.777.579/0001-57 - GRUNOX EQUIPAMENTOS PARA GASTRONOMIA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
21	MACA PARA TRANSPORTE CADÁVER	UNIDADE	2	R\$ 18.000,0000	R\$ 36.000,0000

Marca: Grunox

Fabricante: Grunox

Modelo / Versão: CPG-2300

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carro pantográfico para elevação de cadáveres com movimento pantográfico; construído em aço inoxidável AISI 304 tipo 18.8; arremates e junções em solda inerte de argônio acabamento do carro esmerado, semi polido, sem rebarbas e esteticamente adequado a função; com quatro rodízios giratórios sendo 2 com freios e rodas em poliuretano; possui sistema de elevação hidráulico atingindo a altura máxima de 1600mm; capacidade máxima: 200 kg; sistema de elevação com 5 níveis com dimensões em milímetros (mm) de 2300 comprimento, 700 de largura e 1600 altura.

50	PRATELEIRA	UNIDADE	12	R\$ 1.550,0000	R\$ 18.600,0000
----	------------	---------	----	----------------	-----------------

Marca: Grunox

Fabricante: Grunox

Modelo / Versão: EPG-1150/6P

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prateleira com 06 andares, rodízios com chapas perfuradas com vãos mínimos em aço inox 304 com medidas de 1150 x 400 x 2100 mm e tubos de 1 1/2 na parede 1,5 mm polido sanitário.

Total do Fornecedor: R\$ 54.600,0000

11.142.525/0001-88 - CLEBER NASCIMENTO DA ROSA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
7	MICROFONE	UNIDADE	16	R\$ 28,0000	R\$ 448,0000

Marca: DREAMER

Fabricante: DREAMER

Modelo / Versão: CMX 10M.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo de MicroFone XLR x P10 na cor preta e com 10 metros de comprimento.

47	MICROFONE	UNIDADE	6	R\$ 380,0000	R\$ 2.280,0000
----	-----------	---------	---	--------------	----------------

Marca: MXT

Fabricante: MXT

Modelo / Versão: UHF 201

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Microfone sem fio: Alimentação: Fonte de 120V ~ 60Hz, 8W / 12V 400mA -< (INCLUSA); Alojamento: ABS; Nível de saída de Áudio: Conector XLR = carga de 600Ω; -19dBv. Conector P10 = carga de 3000Ω; -5dBv. Impedância de saída: Conector XLR = 200Ω. Conector P10 = 1KΩ. Sensibilidade: -105 dBm para 12 db SINAD, típica. Rejeição de imagem: >70dB típica. Dimensões: 18 x 10,4 x 4cm. Microfone (handheld) PGX2/Beta58A com cápsula do Beta58A, ou sm 58lc; Cápsulas originais mexicanas; Com termo de originalidade shure; Alimentação: 2 Pilhas AA 1,5; Resposta de frequência: 45Hz - 15000Hz. Vida útil das Pilhas: >8 horas (Alcalina). Dimensões: 23 x 3,5 x 5cm. Acompanha: 1 Microfone de Mão. 1 Base com 2 antenas. 1 Cachimbo. Case resistente.

Total do Fornecedor: R\$ 2.728,0000

11.201.835/0001-26 - MEA MODUL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
6	DIVISÓRIA	UNIDADE	20	R\$ 2.999,0000	R\$ 59.980,0000

Marca: MEA MODUL

Fabricante: MEA MODUL

Modelo / Versão: BIZ000-A2L4

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BIOMBO FIXO A1660 X L2100 (7 PLACAS) Face modular fabricada em perfil de alumínio extrudado liga 6061. Dotados com canal para acoplamento de placa de policarbonato e junta com perfil de silicone injetado para redução de barulho e proteção contra impacto mecânico, trabalhando para absorver impactos. Perfil de dobradiça fabricada em perfil de alumínio extrudado. Perfil da coluna da base, localizado entre a primeira face modular que compõe os Biombos e a Base, fabricada em perfil de alumínio. O PC (Abreviação de Policarbonato) é o termoplástico que mais se assemelha com o vidro, só que com a vantagem de ser altamente resistente a impactos, possui alta resistência térmica e a chamas, baixo peso específico, grande flexibilidade e versatilidade de usos, além de também oferecer um alto nível de segurança por ser um material auto-extinguível, evitando assim a propagação das chamas Resistência Química - Ácidos - Não provocam danos em temperatura ambiente e baixas concentrações - Alcoóis - Etanol, isoproprilico e etílico não provocam danos. O álcool metanol provoca danos ao policarbonato - Alcalis - Não provocam efeitos em temperatura ambiente e baixas concentrações. Concentrações e temperaturas elevadas atacam o policarbonato - Hidrocarbonetos Alifáticos - Não provocam danos ao policarbonato - Aminas - Evite. Atacam quimicamente o policarbonato - Hidrocarbonetos Aromáticos - Evite. São solventes que causam severos danos químicos ao policarbonato Base móvel fabricada em perfil de alumínio extrudado. Sistema de movimentação de todas as faces do biombo em uma única vez, para duas funções principais: - Dar segurança ao transporte do Biombo, não possibilitando a abertura das faces móveis durante este movimento, através do sistema rotativo, localizado na base do Biombo, acionado pela ponta do pé - Dar possibilidade de abertura de todas as faces do Biombo através do sistema rotativo, acionado pela ponta do pé Puxador traseiro e frontal anatômico fabricado em perfil de alumínio. Tampas dos perfis de dobradiça da coluna e da base em ABS injetado sob pressão na cor cinza RAL 7038. 5 rodízios com freio, com 75mm de diâmetro, com garfo fabricado em injeção sob pressão com Nylon 6 na cor cinza . MODELO: BIZ000-A2L4 MARCA: MEA MODUL PROCEDÊNCIA: NACIONAL FABRICANTE: MEA MODUL

Total do Fornecedor: R\$ 59.980,0000

12.991.409/0001-04 - BALI COMERCIAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
30	SOFÁ-CAMA	UNIDADE	8	R\$ 2.890,0000	R\$ 23.120,0000

Marca: Arazzi

Fabricante: Arazzi

Modelo / Versão: SOFA MILÃO 3 LUG COURO NATURAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estofado 03 lugares com estrutura em madeira de reflorestamento 80% eucalipto, 20% pinus, 50% percintas elásticas 0, 50% percinta borracha, 100% grampos e parafusos. Revestimento: 100% couro bovino, pés de PVC metalizado. Densidade do estofado: 26. Estampa/Cor: Azul; Dimensões aproximadas: AxLxP: 85 x 200 x 90 cm. Peso aproximado do produto(kg): 65Kg. DECLARO CONHECIMENTO E ATENDIMENTO ÀS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, OFERTO CONFORME ESPECIFICAÇÕES, MEDIDAS E CONDIÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, SOMOS EPP, JÁ INCLUSO TODAS AS DESPESAS, IMPOSTOS E DEMAIS DESPESAS COM ENTREGA ALÉM DE todos os custos incidentes, tais como: IPI, ICMS, taxas, fretes, seguros, tributos, contribuições e qualquer outra incidência fiscal e/ou tributária; E TAMBEM todos os tributos, despesas com mão de obra, fretes, seguros, tarifas e demais encargos, de qualquer natureza, que direta ou indiretamente incidam sobre a execução do objeto deste Pregão.Declaro também que para este produto não é exigido número de registro ou inscrição em órgão competente.Prazo de Garantia: 12 (doze) meses, contada da data do recebimento definitivo do produto pela CONTRATANTE.Prazo de Entrega: 30 (trinta) dias corridos após o recebimento da Nota de Empenho pela CONTRATADA.Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Procedência: Nacional. Marca: Arazzi Fabricante: Arazzi Modelo: SOFA MILÃO 3 LUG COURO NATURAL

Total do Fornecedor: R\$ 23.120,0000

15.733.417/0001-30 - J.L. DO B. GUIMARAES - JBX PRODUTOS EIRELI ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
55	REFRIGERADOR DUPLEX	UNIDADE	20	R\$ 1.673,4000	R\$ 33.468,0000

Marca: CONSUL CRD37EB

Fabricante: CONSUL CRD37EB

Modelo / Versão: CONSUL CRD37EB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refrigerador duplex, volume de armazenagem total aproximado de 334 litros, portas reversíveis ou não, prateleiras removíveis, controle eletrônico de temperatura, degelo tipo cycle defrost, cor branca, 110/220v, classificação energética classe A. com selo PROCEL, Garantia mínima de 12 meses.

57	REFRIGERADOR DOMÉSTICO	UNIDADE	12	R\$ 2.413,8500	R\$ 28.966,2000
----	------------------------	---------	----	----------------	-----------------

Marca: CONSUL CRM45BB

Fabricante: CONSUL CRM45BB

Modelo / Versão: CONSUL CRM45BB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refrigerador / Geladeira 2 portas, frost free, 403 L. Capacidade total do refrigerador: 403L Capacidade de armazenagem do congelador: 86 L. Capacidade de armazenagem do refrigerador 317L.Classificação energética: A. Condensador embutido. Pés niveladores. Congelamento rápido. Controle de temperatura. Tipo de degelo: frost free. Alimentação: 110 ou 220V. Peso: 80 Kg. Dimensões: 175,4 x 71,1 x 68,2 cm. Cor: Branco.

Total do Fornecedor: R\$ 62.434,2000

18.493.830/0001-63 - META X INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
12	CADEIRA ESCRITÓRIO	UNIDADE	80	R\$ 125,0000	R\$ 10.000,0000

Marca: Meta X

Fabricante: Meta X

Modelo / Versão: Athenas

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira estofada para Biblioteca Estrutura em tubo industrial 7/8, chapa 14 (1,9mm), com travas nas pernas, pintada na cor preta. Soldado pelo sistema mig-mag, tratamento anti-corrosivo e pintura eletrostática epoxi-pó. Assento e encosto estofados em espuma injetada, modelo digitador, assento com curvatura frontal, medindo 460x400x80mm e encosto medindo 430x370x50mm, ambos anatômicos, confeccionados em compensado de 10mm, revestidos em courvin. Fixação do assento e encosto através de parafusos. Ponteiras em polipropileno nos pés.

Total do Fornecedor: R\$ 10.000,0000

19.910.840/0001-10 - MAGITECH - DISTRIBUIDOR DE ELETTRONICOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
67	VENTILADOR	UNIDADE	14	R\$ 118,0000	R\$ 1.652,0000

Marca: Ventisol

Fabricante: Ventisol

Modelo / Versão: Turbo40Cm

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marca Ventisol Modelo Turbo40Cm Ventilador Mesa Parede Oscilante 40 cm 80 w 110 v com 3 velocidades, pode ser usado na mesa ou em parede, com inclinação regulável, grade segura e removível para facilitar a limpeza. Material/Composição: Metal / plástico. Velocidade: 3; Possui inclinação; Número de hélices: 3; Potência (w): 80W; Consumo (Kw/h): 0,80 Kw/h; Cor: Preto; Conteúdo da embalagem: 1; Ventilador de Parede e Manual de Instruções; Dimensões do produto - cm (AxLxP) 61x45x35cm.

Garantia do fornecedor: 12 meses. PRAZO PARA ENTREGA: até 30 (trinta) dias corridos para nacionais e até 60 (sessenta) dias para importados, contados da data do recebimento da Nota de Empenho.

Total do Fornecedor: R\$ 1.652,000

22.450.200/0002-60 - P.S. COMPANY COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
53	APARELHO PURIFICADOR DE ÁGUA	UNIDADE	4	R\$ 440,0000	R\$ 1.760,0000

Marca: LATINA

Fabricante: LATINA

Modelo / Versão: PA335

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Retenção de partículas Eficiência na retenção de partículas Redução de cloro livre Eficiência na redução de cloro Eficiência bacteriológica Não se aplica Unidade principal de purificação Filtro com elementos filtrantes em meltblow e câmaras de carbono ativado com prata coloidal Filtra impurezas, reduz sabores e odores desagradáveis com ação bacteriostática Sistema de troca Fácil - usuário sem uso de ferramentas Tempo recomendado de uso (unidade principal e mineralização) 3.000 litros ou 6 meses Capacidade de refrigeração (L/h)* 0,243 (L/h)* (temperatura da água - 5°C a 12°C) Abastecimento Rede de água pré-tratada. Pressão de trabalho: 0,4 a 4kgf/cm2 Nanotecnologia Não se aplica Tensão de alimentação (V) Bivolt automático - 100V a 240V Capacidade dos reservatórios (L) - Natural 1,1 Capacidade dos reservatórios (L) - Gelado 2,1 Controle de temperatura - água gelada Não disponível Interface 2 LEDs: Ligado / Água Refrigerada Aviso de troca de filtros Não disponível Indicação de temperatura da água Não disponível Bica móvel (enche jarras e garrafas) Não disponível Acionamento de água 2 torneiras: natural e refrigerada Bandeja para água Sim - Removível Altura para copos Até 15 cm Suporte para parede Acessório - Não acompanha o produto Cores disponíveis Branco Gás refrigerante "Gas Free" - Não utiliza gás Dimensões sem emb. A x L x P (mm) 460 x 315 x 380 Peso líquido (kg) 6,0 Garantia 1 ano

Total do Fornecedor: R\$ 1.760,000

23.317.916/0001-75 - VITOR SILVESTRE FELICIO

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
9	CADEIRA DIGITADOR	UNIDADE	98	R\$ 169,4000	R\$ 16.601,2000

Marca: MUNDO OFFICE

Fabricante: MUNDO OFFICE

Modelo / Versão: FC 25

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira com base giratória em aço com capa protetora em polipropileno, 5 patas com rodízios, assento com dimensões aproximadas de 44 cm x 39 cm, encosto em espuma injetada com dimensões aproximadas de 37 cm x 30 cm revestidos em couro preto, regulagem de altura através de pistão a gás, braços em polipropileno com regulagem de altura, devendo atender a IN 17, incluindo manual de montagem e garantia de 12 meses.

15	CADEIRA DIGITADOR	UNIDADE	10	R\$ 430,0000	R\$ 4.300,0000
----	-------------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: MUNDO OFFICE

Fabricante: MUNDO OFFICE

Modelo / Versão: FC 67/1

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira giratória tipo digitador com braços, ergonômica, com assento/encosto tipo executivo, espuma injetada mínima de 45mm revestida em COURO, densidade média de aprox. 57kg/m², bordas pvc anti-choque, medidas aprox. do encosto A=340 x L=380mm, medidas aprox. do assento L=470 x P=430, base giratória 05 patas com rodízios de nylon de duplo giro, regulagem da altura do assento mecânica, regulagem na altura e inclinação do encosto com regulagem de altura para digitação. Deve apresentar certificado de regularidade emitido pela ABNT, atestando os critérios de resistência, durabilidade, estabilidade e ergonomia, conforme NBR 13962 e, capacidade de suporte de peso acima de 120kg. Cor PRETA. Garantia mínima de 12 meses.

Total do Fornecedor: R\$ 20.901,2000

24.845.457/0001-65 - ITACA EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
51	PROCESSADOR ALIMENTOS	UNIDADE	26	R\$ 218,9100	R\$ 5.691,6600

Marca: BRITANIA

Fabricante: BRITANIA

Modelo / Versão: BMP900P

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Processador de alimentos com liquidificador 2 em 1 com faca inox próprio para picar, moer, ralar e triturar, contendo 1 disco para picar, 1 disco para ralar, 1 lâmina de processar e 1 jarra de liquidificador, 110 V. Capacidade mínima da jarra 1,5 L e Capacidade mínima da tigela 1,2 L.

Total do Fornecedor: R\$ 5.691,6600

27.176.482/0001-91 - DOUGLAS CORDEIRO EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
36	COBERTURA BARRACA	PEÇA 3,00 M	10	R\$ 489,0000	R\$ 4.890,0000

Marca: mor

Fabricante: mor

Modelo / Versão: 3539/3531

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: - Gazebo em alumínio dobrável, com tecido em poliéster que deve ser apresentada dobrado e preso a uma estrutura metálica sanfonada, estrutura em alumínio e aço totalmente articulada, na cor Azul ou branca. Dimensões aproximadas: 3,00x3,00x2,50m. Peso máximo: 14kg. Acompanha bolsa para transporte e discos para fixação

Total do Fornecedor: R\$ 4.890,0000

28.360.435/0001-66 - GERALDO C GUITTI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
8	MICROFONE	UNIDADE	16	R\$ 18,9900	R\$ 303,8400

Marca: FOXCABOS

Fabricante: FOXCABOS

Modelo / Versão: FOXCABOS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo P10 P10 para instrumentos 5metros; Guitarra ; violão; baixo.

18	CAIXA SOM	UNIDADE	6	R\$ 604,6900	R\$ 3.628,1400
----	-----------	---------	---	--------------	----------------

Marca: TRC

Fabricante: TRC

Modelo / Versão: 329

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPECIFICAÇÕES Caixa de Som amplificada com rodas 1 Microfone Cabo de Adaptador DC 15V Potência: 200W Rms Auto-falante de 12" Entrada USB Leitor de Cartão Rádio FM Antena interna Woofer 12" x 1 PC Iluminação frontal de LED Bluetooth: 2.0 Bateria Interna Recarregável Conteúdo da embalagem 1 microfone com fio 1 adaptador de voltagem 1 certificado de garantia 1 manual de instruções Dimensões Produto Altura: 50,5cm Largura: 27cm Comprimento: 34cm Caixa do Produto Comprimento: 38,3cm Largura: 32,5cm Altura: 57,3cm Peso do produto: 7,4kg Peso do produto c/ embalagem: 8,7kg

49	PEDESTAL MICROFONE	UNIDADE	20	R\$ 75,0000	R\$ 1.500,0000
----	--------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: VECTOR

Fabricante: VECTOR

Modelo / Versão: PMV 01P SHT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pedestal para Microfone Tipo Girafa Acabamento: Preto Epoxi Possui Haste para ajuste na horizontal Altura mínima: 1,00mt Altura Máxima estendido: 2,10mt Peso Líquido: 1,40Kg

Total do Fornecedor: R\$ 5.431,9800

29.579.214/0001-46 - LUCAS ANTONIO FRANKLIN REIS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
26	MESA	UNIDADE	66	R\$ 205,0000	R\$ 13.530,0000

Marca: santa helena

Fabricante: santa helena

Modelo / Versão: sh124

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escriivaninha com três gavetas de aproximadamente 10 cm de altura, na parte inferior direita da mesa com trinco e puxadores horizontais, medida da mesa: 1,24m de largura, 68,5cm de profundidade e 78,5cm de altura, com revestimento em fórmica na cor branca ou cinza claro.

37	MÁQUINA LAVAR ROUPA	UNIDADE	2	R\$ 1.555,0000	R\$ 3.110,0000
----	---------------------	---------	---	----------------	----------------

Marca: consul

Fabricante: consul

Modelo / Versão: 10kg

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Máquina de lavar roupas acima de 10 Kg, com painel eletrônico, tampa de vidro temperado, níveis de água: baixo, médio e alto, 2 enxagues, centrifugação, dispenser de sabão, amaciante e alvejante, velocidade de centrifugação aprox. 775 rpm, cesto em aço inox, classificação energética: A, voltagem: 110V/220V. Dimensões aprox. A: 1,02m x L: 62,30cm X P: 64,50 cm. Peso aprox. 40,20 kg. Garantia mínima de 12 meses

38	MESA	UNIDADE	10	R\$ 320,0000	R\$ 3.200,0000
----	------	---------	----	--------------	----------------

Marca: santa helena

Fabricante: santa helena

Modelo / Versão: sh180

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa 1,80 x 0,80 cm, com tampo em MDF 25 mm revestido em fórmica ou similar nas duas faces; cor maple; fita em borda na mesma cor; fixação em máquina de colagem de borda a quente; pé em arco duplo tubular em aço carbono 3"; parede 1,5; haste inferior tubo 20 x 30, parede 1,5, zincada a quente, pintura epóxi eletrostático pó, cura 300º, ponteiros em poliuretano embutidas, reguladores modelo sino 1" ¼ com porca embutidos em poliuretano, que facilita a substituição, fixação do tampo em disco 15 mm recortado a laser com 8 pontos para parafusos autoatarrachantes de 25 mm.

39	MESA	UNIDADE	2	R\$ 299,0000	R\$ 598,0000
----	------	---------	---	--------------	--------------

Marca: santa helena

Fabricante: santa helena

Modelo / Versão: shcanto

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa de canto quadrada, com medidas mínimas de: Largura: 55 cm X Comprimento: 55 cm X Altura 57 cm; Produzida em estrutura de 100% MDF, com acabamento em pintura U.V, alto brilho preto. Sapatas plásticas. Montagem e instalação inclusas. Garantia mínima de 03 meses.

41	MESA	UNIDADE	2	R\$ 451,0000	R\$ 902,0000
----	------	---------	---	--------------	--------------

Marca: santa helena

Fabricante: santa helena

Modelo / Versão: shcentro

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa de centro retangular com medidas mínimas de: Largura: 60 cm X Comprimento: 120 cm X Altura 40 cm; Produzida em estrutura de 100% MDF, com acabamento em pintura U.V, alto brilho preto. Sapatas plásticas. Montagem e instalação inclusas. Garantia mínima de 03 meses

44	MESA MICROCOMPUTADOR	UNIDADE	4	R\$ 279,0000	R\$ 1.116,0000
----	----------------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: santa helena

Fabricante: santa helena

Modelo / Versão: shmicro

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa para computador com dimensões: 1000mm x 700mm x 7200, tampo em compensado naval, revestido em formica texturizada 0,8mm na cor cinza claro com acabamento com fita de bordo na mesma cor, estrutura em metalon 50mm x 30mm pintada em epóxi na cor preta, com prolongamento a direita, base para teclado no centro, regulável. Garantia de 12 meses.

Total do Fornecedor: R\$ 22.456,000

29.804.579/0001-27 - WTO COMERCIO E LICITACAO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
65	TRIPÉ	UNIDADE	12	R\$ 939,0000	R\$ 11.268,0000

Marca: DAVIS & SANFORD

Fabricante: DAVIS & SANFORD

Modelo / Versão: DAVIS & SANFORD ATTARAS4M

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRIPÉ, MATERIAL ALUMÍNIO, ALTURA MÁXIMA 1,51 M, PESO 3,60 KG, CAPACIDADE 20 KG, APLICAÇÃO CÂMARA GRANDE FORMATO

Total do Fornecedor: R\$ 11.268,000

30.848.225/0001-63 - MARA ELIZA VERTELO SANTOS

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
35	GAVETEIRO FIXO	UNIDADE	10	R\$ 88,0000	R\$ 880,0000

Marca: MVMÓVEIS

Fabricante: MVMÓVEIS

Modelo / Versão: GV-4C

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gaveteiro/caixa arquivo com 4 gavetas, em MDF, cor branca, com dimensões totais de 26,5 x 28 x 39 cm, sendo as dimensões de cada gaveta 26 x 5,7 x 38,5 cm. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES E EXIGÊNCIAS CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS.

46 MESA REUNIÃO REDONDA

UNIDADE

16

R\$ 212,0000

R\$ 3.392,0000

Marca: MVMÓVEIS

Fabricante: MVMÓVEIS

Modelo / Versão: MR-120

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa redonda para reunião, com 1,20m de diâmetro, 75 cm de altura, confeccionada em MDP com espessura de 15mm a 25 mm e acabamento com bordas em PVC, painel central (saia) com 15mm de espessura, pés em aço, pintura em epoxi e sapatas niveladoras. Tampo nas cores branco ou cinza. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES E EXIGÊNCIAS CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS.

52 ESPUMA - FLOCOS

UNIDADE

12

R\$ 302,0000

R\$ 3.624,0000

Marca: ESTILOS

Fabricante: ESTILOS

Modelo / Versão: P-110

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Puff estruturado em couro sintético com revestimento interno de flocos de isopor, revestimento externo couro, capa interna de tnt ou similar, puff em couro 100% sintético, costura dupla reforçada com linha de nylon e fecho tipo zíper facilitando a retirada/troca do enchimento, formato pera: base inferior redonda com diâmetro entre 80 - 90 centímetros; Base superior redonda com diâmetro entre 10 e 25 centímetros de diâmetro, enchimento de flocos de isopor (aproximadamente 5 kg de isopor), carga máxima: de 100 a 130 kg, medidas aproximadas: 1,10 altura x 0,90 diâmetro. Cor: preto, lilás, amarelo, vermelho, azul ou verde.. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES E EXIGÊNCIAS CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS.

Total do Fornecedor: R\$ 7.896,000

32.183.517/0001-50 - LAR E COZINHA COMERCIAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
31	FORNO MICROONDAS	UNIDADE	10	R\$ 1.194,9700	R\$ 11.949,7000

Marca: ELECTROLUX

Fabricante: ELECTROLUX DO BRASIL S/A

Modelo / Versão: MEX55

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Forno microondas, capacidade de 45 litros, com prato giratório, 1.550 watts, frequência 2450Mhz, trava de segurança, painel digital, auto descongelamento, Timer; Display digital; Teclas pré-programadas, tecla mais 30 segundos, Voltagem: 110V, garantia mínima de 12 meses. MARCA : ELECTROLUX MODELO : MEX55 FABRICANTE : ELECTROLUX DO BRASIL S/A PROCEDÊNCIA : NACIONAL GARANTIA : 12 MESES

59 REFRIGERADOR DOMÉSTICO

UNIDADE

24

R\$ 2.234,9700

R\$ 53.639,2800

Marca: ELECTROLUX

Fabricante: ELECTROLUX DO BRASIL S/A

Modelo / Versão: DC49A

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refrigerador / Geladeira, duplex 462 litros, degelo automático iluminação interna . Eficiência energética Classe A. Alimentação 110 ou 220V. Capacidade total refrigerador: 347 litros. Capacidade total freezer 115 litros. Capacidade total refrigerador + freezer: 462 litros. Dimensões aprox. do produto (L x A x P): 70,2 x 186,5 x 73,3 cm. Garantia: 01 ano. MARCA : ELECTROLUX MODELO : DC49A FABRICANTE : ELECTROLUX DO BRASIL S/A PROCEDÊNCIA : NACIONAL GARANTIA : 12 MESES

Total do Fornecedor: R\$ 65.588,9800

32.191.212/0001-90 - QUERUBIM COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
60	REFRIGERADOR DOMÉSTICO	UNIDADE	4	R\$ 1.799,0000	R\$ 7.196,0000

Marca: consul

Fabricante: Whirpool

Modelo / Versão: CRM35

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refrigerador / Geladeira, Frost Free, 2 Portas, com as seguintes características: Capacidade líquida do refrigerador de 215 L; Congelador de 60 L; Capacidade total de armazenamento (em litros): 275 L; Cor: Branca; Compartimentos internos, fabricação de gelo, controle de temperatura e pés reguláveis; Dimensões aproximadas - cm (A x L x P): 168,1 x 56 x 68,2; Voltagem: 110 V; Peso líquido aproximado de 52,5 kg; Garantia do Fornecedor: 12 meses.

Total do Fornecedor: R\$ 7.196,0000

Valor Global da Ata: R\$ 573.133,7200

 Imprimir o Relatório

Voltar